REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MARIANA DAKA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA BASHKIAKE NR. 5,
RR. EMIN DURAKU, AP. 3/1, KATI]
PERDHE

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0692058147

KONTRATA TE TJERA

(NDRYSHIM KONTRATA TE TIERA)

INr. repertori: 1519 Nr. koleksioni: 794
Tirane mé 23/08/2021

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar

2, Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar I‘ !' !ll IE‘

3.Ligji nr. 116, dat 20/12/2018 “Pér Noterind” A2021053860002333963
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NR. 1418 REP. / NR. 725 KOL., DATE 30.07.2021

PER FORMIMIN E SHOQERISE SE THIESHTE

Gusht 2021, para meje Notere MARIANA DAKA, anétarec né Dhomén Kombétare
ga Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA BASHKIAKE NR. 5, RR.
U, AP. 3/1, KATI PERDHE, u paragqit personalisht:

THEMELUESIT

I Themelues né kété kontraté jang€ dy shoqgérité e méposhtme, 2 cilat marrin persipér & krijojné
nj& Shoqéri t& Thjeshté n& pérputhje me kété Kontraté dhe legjislacionin né fuqi.

1. “ALBA BETON” SHPK, me NUIS J62207004A, me seli ne adresén: Petrele,
Stermas, Njesia Administrative Petrelé, Fshati Stérmas, Tirane, pérfaqésuar, sipas vendimit t&
Asamblesé s¢ Shogéris€, nga Administratori Z. Erjon Harizi, atésia Refat, amé&sia Xhezare, shtetas
Shqiptar, lindur n& Lumas, Berat dhe banues né TIRANE, me adresé Tish Daija; Nd. 23; H. 3; Ap. 52;
Nj&sia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur m& 19/10/1979, gjendja
civile “i martuar™, madhor, me zot¥si t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ t& cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 033681362 dhe nr. personal H91019106G. pérfagésuar nga Administratori Z.
Adrian Dulaku, atésia Niko, amésia Lirika, shtetas Shqiptar, lindur n& Tirané dhe banues né TIRANE,
me adresé Blv. Bajram Curri; Nd. 142; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Nj&sia Bashkiake Nr. 2;
1003; Tirang, lindur mé& 05/02/1960, gjendja civile ‘i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér
t& vepruar, pér identitetin ¢ 1€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035240347 dhe nr. personal
(G00205223S.1¢€ dy madhoré dhe me zot&si t&€ ploté pér t& vepruar, k&tu mé& poshtg do & quhet “PALA
E PARE”.

Dhe

2. “BABASI COO” shpk, i regjistruar si person juridik shqiptar, i regjistruar prané QKB
me NUIS J74517209B, me seli n# adresén “Rruga kombétare Fush&-Kruj& — Krujg, km 2-t&, Fushé-
Kruj&”, pérfagésuar, sipas vendimit t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Shoqérisé daté 19.07.2021, nga
administratori dhe ortaku i vetém, Z. Ndrigim Babasi, atésia Bajram, amésia Sabije, shtetas Shqiptar,
lindur né Fushé Krujé, Krujé dhe banues né Tirané, me adres¢ Donika Kastrioti; Nd. 020; Njésia
Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané&, lindur m& 01/01/1967, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike p&r t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Leternjoftim 1D nr. 034813259 dhe nr. personal G70101309R, g& kétu mé posht& do t& quhet “PALA
EDYTE”,

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t& sip&rp&rmendura dhe t& pérfagésuesve t& tyre, Un&, noterja,
konstatova se ato jan& n& p&rputhje t& plot€ me ligjin. Pailét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& liré e
t€ ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave & Kodit Civil t&€ Republikés s¢ Shqipérisé, pérkatésisht Nenit

e
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83, 659, 1074, e vijues t& tij, bien dakord t& hartojné két€¢ KONTRATE sipas kushteve dhe kritereve
t& méposhtme;

DISPOZITA PARAPRAKE

. Pala ¢ Paré dhe Pala e dyt€ kané nénshkruar, para noteres Mariana Daka, kontratén NR. 1418

Bhike gen# se emri i p&rzgjedhur fillimisht nga palét (ALBA-INVEST) éshté i ngjajshém me
: njé€ subjekti tjetér t&€ regjistruar né regjistrin tregtar, sipas pérfundimit t€ arritur nga

.:';‘a%:p 1&t bien dakord t& b&jné njé ndryshim né Kontratén Ekzistuese pér ndryshimin e emrit té
Shoqérisé sé& Thjeshté.

NENI 1
NDRYSHIMI I EMRIT

1. Palét bien dakord t& ndryshojné emrin e Shoqérisé s¢ Thjesht€ nga “ALBA-INVEST* né “ALBA-
INVESTIM* (Shogéria e Thjesht€), me adresé Rr: “Perlat Rexhepi® Nd. 1. H.14. NJA 5, Tirané.

2. Né Kontratén Ekzistuese NR. 1418 REP. / NR. 725 KOL., daté 30.07.2021, € lidhur para Noteres
Mariana Daka, pér krijimin e Shoqérisé s€ Thieshté, kudo ku shkruhet emri i Shog€risé s€ Thjeshtg,
referuar si “ALBA-INVEST*, do t& zévendésohet me “ALBA-INVESTIM™,

3. Ky ésht€ ndryshimi i vetém i b&ré né Kontratén Ekzistuese.

NENI 2

1. Ky Aneks Kontrate éshté pjesé integrale e Kontratés Ekzistuese NR. 1418 REP. /NR. 725 KOL,,
daté 30.07.2021, t& lidhur para Noteres Mariana Daka, pér krijimin e Shoqérisé s& Thjeshté.

2. Cdo ndryshim tjetér i késaj kontrate mund t& kryhet vetém me pélgimin e t& dy paléve/ortakéve
themelues. T€ gjitha shtesat dhe ndryshimet n& kété Kontraté, nuk do t& kené asnjé vleré ligjore né
gofté se nuk jané& miratuar dhe nénshkruar rregullisht nga t& dyja palét.

Kjo kontraté e ruan fuginé e saj ligjore dhe i shirin efektet e saj edhe mbi trashégimtarét ¢ paléve
kontraktuese apo t€ tretét, g€ mund t€ fitojné t€ drejta reale mbi aktivitetin e tyre.

Kontrata, u lexua nga uné Noteri/ja me z€ t€ larté dhe né ményré t&€ garté né prani t&€ paléve
kontraktuese, t& cilét mé deklaruan se e kuptuan p€rmbajtjen e saj dhe megenése ajo shpreh vuilnetin
e tyre t& liré e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, ¢ nénshkruajné até rregullisht
pérpara meje Noteres.
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Uné Noteri/ja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve t&€ identitetit dhe

pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésip&rm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 t€ ligjit nr.
110/2018 *Pér Noterin&™, vértetoj nénshkrimin e tyre.

PALET THEMELUESE

TE SHOQERISE SE THIESHTE “ALBA-INVESTIM”

PALA E PARE PALA E DYTE
“ALBA BETON”SHPK “BABASI CO0O” SHPK
Perfagesuar nga: Perfaqesuar nga:
ERJON HARIKZI : NDRICIM BABASI
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_u‘;\‘ibt;ajm‘: fz1¢ 30 Korrik 2021, para meje Notere MARIANA DAKA. anéiare 08 Dhomén Kombitare
9 Noteglsé. Dega Vendore TIRANE. me 2vié né adresén Tirane, NJESIA BASHKIAKE NR. 5. RR.

;-‘g_*?éifﬂ; SOURAKU AP 3T KATE PERDHE. v paragiten personalisht

THEMELUESIT

b Shemelues né R kontrat® jund dy shog@ritd ¢ méposhine 1@ cilat marrin pérsipér @ keijoiné

e Shogrt 1 Thieshtd aé pérputhje me ki Kontraé dhe legjislacionin né fugi.

i “ALBA BETONT SHPK, me NUIS 622070044, mie seli ne adresén Porele.
Stermuas, MNiesia Adminsrative Pewelé Pehan St@rmas, Tirane, pérfagsuar, sipas vendimit @
Asamblest st Shoqnse. nga Admamstratort 70 Frion Harizio me banim ne Tirane, mbajies
dokumentt e sumer personal HITG19106G 51 edhe 7. Adrian Dulaku, mbaités 1 dokumentit &

wentifikimit me numér personal GOOZO32235 ¢ dyv madhord dhe me 201851 & plotd pér 8 vepruar.
ket mit poshit do € qubet *PALA B PARE",

Dihe
. “BABAST COO7 shple | regjistroar 81 person juridik shaiptas, § registruar prant QKB me
NUES J745172090 me seli of adresén “Rruga kombétore PushE-Rrgfd - Krpjé, km 248, Tushé-
Krud™. perfagésuar, sipas vendinit 18 Asamblese s8 Pérgjithshme @€ Shogérisé da 19.07 2021, nga

administratont dhe ortake 1 vetdm, . Ndrigim Babasi, idemtitikuar me dokement identifikimi 13 me
ar. personal G7HIGII09R - madhor me zo1dsi @ plo@ furidike plir 18 vepruae. o8 ki mi poshié do @
gubet “PALA E DYTE",

Pasi vertiikova statusin ligior 1€ paléve @ sipérpfrmendura dhe @ péringsuesve € tre. Uné. noteria,
Romstateve se ato jant of plrpathye @ plot€ me Bghn, Paldt kontraktoese, me vullnetin ¢ tyre 18 1 ¢
& plot, duke iu pérmbajtur dispozitave te Kodit Civil @ Republikés «& Shaipérist. pérkatésisht Nenit
83639, 1074, ¢ vijues (€ tif. bien dakord @ hartojnd R#E KONTRATE sipas kushteve dhe kritereve
# mEposhime:

DISPOZITA PARAPRAKE

A. Pala e Paré dhe Pala e dyté kané shprehur vullnetin dhe interesin ¢ tvre pér reatizimin ¢ nié
nd@rtimi € njé kompleksi vilash ¢ apartamentesh né objektin: “Kompleks Turistik “Gone-
Perivol” me vendndodhje né Bashking Himaré™ (Komplekst Turistik) pér € cilin, né emér @
Shogérisé "CONCORD INVESTMENT" shpk. &sht¢ Bshuar leja ¢ ndértimit Nr. 615715 Prot
daté 28.06.2021. sipas vendimit Nr. 26, dat¢ 14.10.2020 ¢ K&shilin Kombétar 18 Territorit,

B. Duke gené se Investitor/Zhvillues § ndEriimit & cituar né pikén 1 8shié Shogéria ~Concord
imvestment shpk. Pala e paré dhe Pala ¢ Dy, pas aénshkpimit (€ késaj Kontrate dhe

&
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regiistrimit 8 Shoqérisé s& re 18 krijuar né Qendrén Kombéure @ B;mcsﬁ do t¢

L

lidhis nj¢
kontraté sipérmarrje me “Concord lm estment” shpk me géilim formalizimin e poricionit &

M
‘-’.’f;\ sai si osubjekt nd@riues/investitor 1 Kompleksit Turistik cituar né pikds A mé lart. Pay
/q,.\

o 2 epEnshirimit 1€ kontratés s sipérmarries, Shogéria e re do jet€ pErgjegi@se pér financimin dhe
. 1{@ -/.\- c“"; E B o fmd

CE D wmgértimin ¢ k&) Kompleksi, duke man@ pérsipér. si subjekt nd@rtues investitor iu‘fiii
< g I

“‘1.\“,:""=-‘-’_ Jompleksi. pérveg (€ tierash, realizimin ¢ investimit, adértimin. zbatimin e legfislacionit n
S ghgi dhe shiverfen ¢ 8 giitha detveimeve ndai shietit py tatimet ¢ taksat ¢ apli i\.sac%i";nu éw
- da} & vetéve

F¥ g A hdaf e rettve.

oy i Tt ) s ™ Nl g .
AR Pelite Paré dhe Pale ¢ Dyvié sé bashku. do krvejnd hapat dhe procedurat ¢ kérkuara o
- Shogéria e Thieshté ¢ krijuar sipas késaj Kontrate @ regjistrohet syriarisht né QKI3.

I Optak#t Themeloes déshirajn® € rregulloing mes tvre marrédhénien ¢ investimit né kuadér @
i Shogerie 1€ Thieshté, duke péreakar & drejtat dhe detyrimet, si edhe micter o do @
vepdosin né dispozicion 1€ Shogérisé, nd pérputhie me disporzitat ¢ kisaj Kontrate dhe 1€

Rodit Civil gt rreguiiojné njé kontratd dhe funksionimin e nil shogérie @ Glie.

KREL 1
QELLIMI DHE AFATI

NENE I
OFLLIVE

Lo QEHun: ¢+ wdsgy Kontrate 8shid keifimi 1 Shogénisd o Vhpeshid me emrin "ALBA-INVEST
(Shoglria ¢ Thiesht@) nga OrtakévAn@arét Themelues, "ALBA BETON" shpk dhe "BADBAS

COC shpk. me adrest Re: ~Perfat Rexhepi Nd. T T NTA 3 Theand pér ushtrimin ¢ aktivites

treglar 18 mvestimit dhe nd@rtimit @& ohickil “Kompleks Tunsiik Gone-Perivol me ve wimmd%;c
né Bashking Himard”, sipas )mw&m & miratuar dhe lejes sé ndeértimit dhénd né emér 18 Shogérise
CCONUORD INVESTMENT shpk., Nr. 618/15 Prow daté 28.06.2021. sipas verdimit Ny, 26, daid
P HL2020 1 KEshillie Kombiar © Territorit me migiet ¢ tvre fmanciare. né pérputhje me k818
kontrald dhe kontrata € tera & mund 1€ Hdhen né zhatim € suj. duke marré pérsipér ¥ gjitha &
drejtat dhe detyrimet g€ Hindin nga zbatini 1 lejes s¢ ndertimil, st edhe realizimin ¢ njé ftimi me
ant i€ shites s¢ sipiriageve ndértimore tkuese & Shogrisé, duke kever ndarjen e fithmit. por edhe
humbjes apo shpenzimeve aé raport me péraindien akuese @ kontributit ¢ parashikuar né ke
konteatl. Shoglria ¢ Thjeshté merr pérsipér glithashiu, o€ funksion © aktivitetit € saj. shiverjen
paraprakisht 18 1€ gjitha detyrimeve ndaj organeve shiettrore, g pérfshiing. por ps u kufizuar,
tatime ¢ taksa & aplikueshme. gdo detyrim ndaj paléve 1 treta me 8 ¢ilét do keliohen marrédhénic
kontraktuale pas krijimit & Shoqérisé ¢tj.

2. Shogéria ¢ re ¢ krijuar €shté e tipit Shogeri e Thieshté dhe rreguilohet nga Ko kontraté, gé pérbén
edhe statutin ¢ Shogéris€. si edhe disporitat ¢ Kodit Civil konkretisht nenct 1074 - 1112 18 Kodit
Civil. Shogéria e Thjeshté do t€ regjistrohet né orpanet tatimore né perputhje me fegjislacionin né
fugi. Nése zgjerohet objekti | késaj Kontrate. Palét bien dakord pér péreaktimin me konsensus 1@
kushieve i€ reja g€ mund 1€ krijohen. 18 cilat do 1@ dakordéschen me shkrim.

3. Anétarét themelues € Shogirisé s8 Thjeshté. bien dakord paraprakisht qé 1€ nénkontraktojng, me
miratimin rast pas rasti & Shogérisé¢ “Concord Investment”™ shpk. zh

timin/ndértimin e prosektit

Fg 2
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duke fHidhur Kontraia sipfrmasrie pérkatése pér k818 géilim dhe duke patur parasysh se nd?

I

riimit do

ooty

1 krvhet nd pérputhje me projekiing grafikun e punimeve dhe preventivin gé do miratohet,

Winkontraktimi do realizohet népérmiet njé procedure prokurimi q¢ do ndiget rast pas rasti. né

NENI 2
KOHEZGIATIA

imin ¢
investimin pérfundimin e ndértimit 18 Kompleksi Tonsuk, dorézimin ¢ 1) te nvestitor., Shogérn

poo Shog@rist <6 Thieshid &shiéd ¢ barabart?d me kohén ¢ novojshine pér res

“Concord investment” shpk. shilien ¢ sfsve nd@rimore 1akuese 1€ Shoglrsd “ALBA INVERTY

pas regjirimit W Bre nd ASHK, shlverjen ¢ gpithe detveimeve nday shient shiverjen ¢

nénkonis

skioreve i dhe kredhordve 1€ terd, nése do ketd,
2. Ortakét themeluos 18 Shogbisé s¢ Thijeshtd, pas regjistrimit € obwektt dhe nicsive ndénimore @
Hj nd Agjencing Shictérore t€ Kadasu#s. nése bien dakord apo vendoset nga Asambleia ¢ Shoglvsd

dhe pasl 1@ fend shiver € giitha detvrmet nda) @& uetbve. sig péroakiohet nd pikén 1 k8 nenb

mivnd @ ndaind mes tyre plesét wkuese 1€ mbeturs pa shitur nd plouthje me pérgindien takuese i

pitreakiuar nf nenin 3 mé poshids apo pdy 1@ cifal nuk Gshid Hdhur kKontraté porosie me @ oote die

1 prishin me marréveshic Shogéring ¢ Thijeshté. pa pritor pérfundimin o shitjove @18 glitha njdfsive

nd@riimore © Kompleksit Turistik

FINANCIMI FAKTIVITETIT TE SHOQERISE. KONTRIBUTET BHE MARREDHENIA
FINANCIARE

NEND 3
KONTRIBUTETY

1. Ortakét themelues @ késat Shogdrie © Thieshi@ kontribuoiné né k&te investim plr pérballimin ¢
shpenzimeve dhe 1€ Rostove pér reahizimin o objektin @€ alitivitetit 1@ Shogérisé € Thieshté. né raportet
e investimit siomé poshté vigon:
a. Pala e paré, Shogéria “Alba Beton™ shphk, do & kontribuojé me 31% (pesédhietd ¢ nié
pérgind) 18 1€ giithe investimit

b. Pala e dyté, “Babasi COO™, do @ kontribuoit me 49% (dyzet ¢ nénté plrqind) 18 1€ gjithé
investimi,

Palét/ortakdt themelues t8 Shogbrist bien dakord g€ fHimi ndahet midis ortak&ve themelues vetdm pas
shiverjes s¢ giithé detyrimeve ndaj shietit, nénkontraktorfve apo kreditoréve & gerd nése do ketd

2. Komributet ¢ ortakéve mund € jené para dhe mall dhe 1 dordzohen Shogérist. e cila mban
kontabilitetin ¢ saj & vecanté, Kontributi né mall pranohet vetém me miratimin ¢ vendimit @
Asamblesé sipas ményrés sé vendinunarries percaktuar né két€ Kontraté, g cila pércakton edhe vierén

Fag. 3
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¢ keti) kontribuil. Péy kontributin né para. Shogtnis do krijojé njé buxhet par;spmk r financimin ¢

projekiit né pirputhie me pérgindiet takuese 1 seciit andar/ortak dhe vendimin ¢ Asamblesé gé do
e %
‘*fm ot pir REEE gétlim me jo me pak se 31% 1€ kuotave. Plesét gé u takajné ortakéve themelues né

i . ,
/fitkif‘s' sae né humbie, jand né raport @& drejié me plrgindiet takuese €€ secilit prej tyre né ‘-ihi)qs'frsnif ¢
@i (bl Kapitali ihmsdm; i Shogérist Eshié 1007000 eké. nga © cilat 317000 leké komribus i - Alba
lipk, kurse 497000 leké kontribut | Habasi COCY shpk.

;“ . Raghmii ;}ﬁrcz’z%ii:;ﬂ‘ nd pikdn bl kéth neni mund 1€ ndrvshej® vetdém nése:

-__}?&:? ay- Ps?w s¢ Pard i kalodnd kuowat ¢ Palés <& Dvié vallnetarisht dhe anasjeiinas,

?‘;__‘ Nigra nga palét nuk pérmbush detvrimin, né@ pliputhle me pérgindjen ¢ sal takuese.
plr kripimin € buxhett paraprak. sipas vendimit © Asamblest o€ do & merret péy
kEe gl me 519 @ kapialit, apo shumi @ k&8) busheti rast pas rasti me géllim
fancinin o nd@rimit Pér e qandsuar, ndse \;cicm sjéen pald g}és's‘a bush detsrimm
nir shiimin ¢ busdiett paraprak. apo shuma ¢ kontribunr preg saj 8<hic mé ¢ madhe
sesa afo ¢ palés gedr edhe pérgindja wkuese ¢ tvre né Shoaéri o ndarjen ¢ fiumi
dov 1 ndryshoid né favor € késag pale.

By PE dy 56 bashhu, 08 ptrputhje me vendimin ¢ Asambiosg mared me 31% 1@ huotave.
b kaloind nid plesd 18 kuotave ;‘";iéf persont 8 e pas rishikimi 1 kfsal Kontraie,

o Ruota apo nif piest ¢ kuofave 0 njerds pald, vetdm me pllgimm o palds gewdr.

Lalobern nid 1€ trot pas rishekimil 1€ ks Kontrare,

4, Naryshimi @ pdrgindies akucse € paldve sipas pikés b 1@ K8y nenw do @ ndodhd nd rasim kur

nitre puld nuk deporiton vierdn financire € konwrtbuar nze pala Getée brends 90 dudsh ngs dils of

o ¢ fundit Ra shtuar vierfn ¢ sap € kontrbuiit pér financimin ¢ Kompleksit Tunsitik nga ana ¢
Shogérsé st Thjeshid,

SIE rast ndérprene 1€ mvestm nga nifra pall dhe zgidhje 1€ késa) Kontrate/prishie i Shogdrisé s€
Phieshtl. pala of adérpret investimin ks @ drefin o shp@rblimit me siprfage ndértimore. pas
perfundimit @ Kompleksit obiekt Kontrate, 1€ vierds sd Konwibuar pref saj nd raportme pérgindien ¢
adryshuar g 28 kontrtbuti 1 saj o vierds wiale @ investimit, ¢ pérllogariter me gmmmin o shiljes o
vendosur nga Asambleia pér nj@siwd ndértimore @ Rompleksit. pérvee ndse 18 dy Pal®t bien dakord
adryshe me shheim. N8R rast lovestumynd@rtimi do vazhdohet veilén nga njlra palt. pa pérjashiuar
18 drejién @ saj pér © bashképunuar me invesiitord apo subjeke ndértues & terd, Ky rregufl shatobet
né ¢do rast 16 largimit 1@ njerés paléd nga investimi/Shogéria ¢ Thjeshié apo zgjidhie Komrateprishie ¢
Shoglrise € Thjeshté, né pérputhje me rastet ¢ parashikuara né ki€ Kontrawd dhe/ose vendim-marrjen
¢ Asambles? s€ Ortakéve me ni@ shumicd preg 519 ¢ kapitalnt

NENE4
INVESTIMI DHE MARREDHENIA FINANCIARE

1. Anftarét themelues bien dakord t¢ bashképunomn@ dhe € financomé bashkarisht aktivitetin ¢
Shogérisé, duke keijuar ni# buxhet paraprak pér fillimin ¢ investimit dhe rrigen ¢ kétl) buxheti pév
vazhdimin ¢ investimit, duke gené (€ vetgdijshém pér vierfo e investimit sipas preventivil, At do &
ving né dispozicion @@ géliimit & Shoqérist 1@ giitha mjetet financiare dhe burimet njerézore 18

t
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nevajshme per permbushijen ¢ objekiit 1€ Shogérisé. duke périshird, por pa o kmmmr TR

e 8} Financimin e ndérimit dhe reahizimin/zbatimim ¢ 1 népérmjet nénkontrakioréve g€ do @

cakiohen rast pas rasti me aprovimin ¢ “Concord Investiient” shpk. né pérputhie me kéé

-)/ cahontrate dhe vendimin ¢ Asamblest s€ Ortakéve. 81 edhe realizimin ¢ shitjove @ nidsive
) Y g |

AOAN ciut;mma, takuese 1€ Shogérisé s& Thjesht® pas regjistrimit € tyre nd ASHK. duke arkétuer

s _“: g,

S . . U p . .
.;-;;1:;:, v mdinimi aé ni¢ Hogari bankare 1€ prbashkén i dy ortakéve themelues. si edhe duke ndare
;";- . )

W e fetyrimet ndaj shietit dihe pd%cu & treta. si edhe ¢do fithm apo e humbie n pérputhie me
‘P‘f’{ //pcramdgw ¢ tvre takuese né Shoglrind ¢ Thioshig, Nise Investini | mimmm nga Shogeria

Lo A Invest nuk varhdon/pérfundon. pér \dimuiv arsve, pérpara pérmbushjes <8 glilimi €
pereabivar né REW Kontraté, Shogéria Alba Invest ka @ drejién e shpbrblimin pas périundimit

18 Kompleksit, me sipériage adértimore, sipas emimit € miratuar pér njésit@ ndériimore. né
prputiic me vierén e slvacioneve € pranuara der né momentin ¢ ndérprerjes. né pérputhye
edhe me Kontraidn g€ do Hdhet me ~Coneord Investmoent™ shpk, ¢ offe ka & drejté @

pirzgjedhd ni¢ subjeks tewr pér varhdimin ¢ investimivndinimin

b} Adminisiimin o marrédh@nieve me organct © shitetit dhe shlserjen ¢ & gytha detsvrimaove

frnanciare dhe hglore gf buroind neas lejz o nd@rtimit &5 edhe hapat g€ ¢ pasoiné até,

t.10 Mospérmbushis ¢ detyrimit nga nea njéra palé pérarkétimin né Hoparing bankare 1@ Shogérisd
W press sF saf tkoese brenda 80 ditfsh nea dits ¢ vendimit, ol pérputhie me vendimin ¢ Asamblest
¢ Shogirist of Thieshtd pér masén ¢ buxhetis paraprak. of edhe shtwnin ¢ k6] buxhet! rast pas rast
pér vadhdimin ¢ investimin, pérbén shkak p&r ulien o plrgindjes whuese 18 palés, ¢ oila nuk plolfsen
vierfn ¢ saj hnanciare sipos pérgindjes akuese o vendosur ;;;s:';-z;&;‘z;%;ss;ht‘ Ky faky basoar pd

prltogaritict rast pas rasth, mund € konfirmaohet e marrien ¢ vendimn noz Asamblen ¢ Sho

e o el pak se 3% 18 huotave,

Z.Uhtakds themelues, 9 rezeliod © plesémarries né Shooéring ¢ Thjeshié, né plrputhie me objekun ¢
plreakiuar mé tart, bien dakord gt né rasi € mos edryshimit @ pérgindiove takuese sic parashikohe
mé dart nd K8IE Kontratd, pas shifeve W nifsive ndBrtimore takuese sipas késap Kontrate, Pala ¢ Dyig
;%c- 154 ;\.E’z;‘sérb%ci'zsi me 9% (dyzetd ¢ ném ;3&;%:‘(:11%%&} & piesés takuese ndértimore ®© Shogbrisé s¢
Uhieshié. kurse Pala ¢ Pard e 3P (pestdhierd ¢ njé pérgind). pasi € JotE plreakioar ¢ shiver mé pard
cdo detyrim ndal paléve @ treta. sig ts%a}%}tt ne ¢ wpwiia% ¢ ksap komrate, plrishind detvravet ndy
ganeve stterore. Palét bien dakord se nuk do (¢ ngrond ol @ ardhmen pretendime shiesé g bien
mi shome ofird dokord@sohet né k818 Kontraté g pérbén statutin ¢ Shogérisé,

3. Palés bien dakord g€ 1€ gjitha pagesat e & ardhurave nga shitja apo kontratut ¢ poroesis® g8 mund 1@
lidhen né pérputhje me k& Kontraté dhe kontratén g€ do (€& hdhet me Shogénng “Concord
investment” shpk, do 1@ derdhen né Hogaring bankare © hapur nga nalét né emér dhe pér Hogari (8
Shogérisé s& Thjeshte. T gjitha pagesat do 18 vértetohen me mandat/statement. Kéo & ardhura do @
menaxhohen né prputhje me ki€ Kontratd, doke pator né konswderaté fillimisht shiyerien ¢
detyrimeve tatimore ndaj organeve shictérore. si edhe shlverjen ¢ detyrimeve 8 Shogérisé ndaj paléve
i€ treta kreditore.

4. Viera totale ¢ mvestimit do & Hogaritet sipas z8rave © punimeve g pértshijné veg € tierash edhe
punimet ¢ gErmimit, rrethimit pérgatities s¢ kantierit dhe tidhjet me infrastrukturén (kanatizimet. ujin.
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energjing elekirike. rruglt off), ndértimin ¢ karabinas€. kondicioninun. rifiniturat dhe ¢do detal Getér

sipas Projektit 8 miratuar dhe nevojave € lunksionimit @ Kompleksit Turistk, n€ pérputhje me

jj?c}mn in dhe grafikun ¢ punimeve @ miratuar nza Palés sig Eshié pércakar né pikén 71 kenj nent.
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KREU 1

FUNKSIONIMI E SHOCOEFRISE DHE VENDIM-MARRIA

KENIS
FUNKSIONIME | SHOOERISE DHE ORGANET DREJTUESE

anet fatmoere

saf Kontmie.

I .§,ur2m ¢ Shogirisé éshié ajo e nj Shogérie @ Thieshié, e cifa do W@ reglistrohet né or

aé plrputhis me ?c:g slucionin of fugh. Shogdria do @ fuskdonoj@ sipay dispozitave kef

siedhe né reneve 1074 ¢ vifim 8 Kodit Civil 18 Shqipbnsé
I Crrparwt Drggiese 1 Shoglrisé jand:

hgldsuar respektivishi

a. Asambleis ¢ Pérgjithshme pérbéhet nea dy shoglritd (ortakéd) themeloes, plr

nga ortaket e seciles, Oraket e secilés prej shoa@rive themeluese mimd (€ plringésohen edhe nga nd

prei oriakdve 1@ secilés Shogiri themeluese, Kevetar | Asamblesd §shid pErfagisucsi 1 Shogérisé "Alba
Beton shpk né Asamble. /. Adrian Dulaku, né poziin e ni prej onakéve € andnvonakut themelues
gé ka shumicdn

b Adnunistraton

3 Kompelencat ¢ Asamblest o8 Pérgpithshme
Asambleia ¢ Pérgiithshme, pérvee ¢fwe plreakiohet specifikisht né dispositat ¢ késal Kontrate. ka

Lompetencd pén

a} percaktimin ¢ politikave tregre € Shoalrisi:
by ndryshimet e stalutit
oy emériminshkarkimin ¢ adminstratordve.
cremériminsshkarkimin ¢ lkuithesve dhe 16 ekspertfve kontab#l @ auiorizuar
di percaktimin e shpérblimeve pér administratorél chspertét Kontabél 1€ avtorizuar dbe E%@;u%{%u"si%,
dhy mbikégvrien ¢ zbatimyn © politikeve treglare nea administratorlt. plrishid plrpatitien ¢
pasgyrave financiare victore dhe € raporfeve (© courisg se veprimtarisé:

o) mibratimin ¢ pasgyrave fnanciare victore dhe 1€ raporteve courisé ¢ veprimtarisé:

Eymiratimin ¢ nj¢ buxheti paraprak pér {itlimin ¢ investimit. sipas pikés 1@ nenit 1€ k¥saj kontrate.
si edhe mmadhimin/zvogélimin e kapitalit;

{) pérfagésimin ¢ Shogtrisé né gjvkaté dhe né procedimet ¢ tiera ndaj administratordve:
g} riorgantzimin dhe prishien e shogérisé;
h} pranimin ¢ nj€ apo disa ortakEve 1€ rinj. nése do jei¥ rast;
£y marrjen kredi apo hua dhe vendosjen ¢ Kolateralit pérkagés:

i) miratimin ¢ rreguilave procedurale 1€ mbledhjeve & asamblesé:
ky miratimin e nénkontraktoréve pér punime/fumizime dhe miratimin ¢ kontratave & sipérmarries €
do lidhen sipas vierés sé caktuar pér z8ra punimesh apo furnizimesh pér viera mbi 307000 Luro. ose
viera barazviefshime né leké sipas kursit 1€ k&mbimii
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by miratimin e preventivit 1€ punineve dhe ndryshimeve 1€ mundshme @ Uy, siedhe miratimi i gmimeye

sy sErat ¢ punimeve pas krverjes prej saj 1@ procedurave @& prokurimit pér punime dhe shirbime @

ok
g z},lizmrc 1§s‘,nixmmez§\mmu nga gm pozimet gf Go jepen nga E"ala & "m
i L. .
‘ “?3‘)‘\;;' gff 1@ i;era ¢ parashikuara nga Hej apo kjo Rumum gé pérbin statutin ¢ Shogénsd
A
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i §‘:ak{ nuk ka8 drejtd @ krveld wansferimin, totalisht ose plestrisht. W ku if?iti&'@:'p&i'é;i5';(?;&:&;

56 sal Hakilse né Sho wqéring ¢ Thieshté, duke pérfshisé. shitjen. dhurimin, dhnicn me gire ey

e, Cdo transferim &uotash. plesérishi ose towlishe. i clarédobioji qold. i kryer nga secila ;méi‘i
konsiderohet s vuilnet saj pér Uu lareuar nga Shoodrias ¢ Thiesh€, duke sjelie si pasojd zgjidhjen
automatikisht @ kisal Kontrate dhe prishion o Shogérise o8 Thioshtt “Adba hnvest”

400, NE rast 1€ shitjes/ransiorimit 16 mE shamé se 29% & kootavekapitelit ©@ secilés pald bronda

ortakive 1 shogérive 1 tvees pals o ndodhet para KEU) faki ke detyrimin € mani

miratiminaprovimin ¢ paiés Getér per ke ransaksion. (do vepsim 1 kiyer i€ mosrespektim @ késa

pike §iep @ dreji@ palds e 1€ 2giidhE kEE Kontratd né midnyid i nifanshme. doke spelld s

prishien ¢ Shoqirisé s& Thjeshid.

8, N past prishje 1@ Shogerist ¢ Thieshid, ajo do 1@ Hhuidohet me vierdn o mvestimit (8 kever deri né

416 wrement, referuar situacioneve © mifratuara nga ~Concord Investment™ shpk, Likusdimi do etd me

sipdrfage adérimore né periundim 1§ ndértimit sipas emimit 1€ vendosur péy njlst nddrtimore nga
“Concord Invesimoent shpk.

6. Vendim-marria né Shogéring ¢ Thieshte do konsiderohet e viefshme nése vendimet muratohen me
ajé shumicd 1@ barabarté me jo mé pak se 31% 1@ kapitalit @ Shogérisé. kur nuk &shid ¢ manctur g
vendimet © merren né ményvré unanime. PEr qartési. kapitali | Shogérisé & Thjeshi@ perbehet nga dy
kuota, nigra né masén §1% e yowruar nga Pala ¢ Pard. Shogéria ~ Alba Beton™ shpk. ¢ E'sc fetra nd masidn
49%, ¢ sotéruar nga Pala ¢ DVIE. Shogéria "BABAST COO™ shpk, Pavargsisht se (€ dyja kéto shogéri,
né poziten e ortukdve themelues & Shogérise s€ Thieshié "ALBA INVESTT mmuiwn semia nga disa
ortaké. Nogaritia ¢ pérgindies pér efekt vendimemarrje né Shogéring ¢ Thiesht€., sipas kisaj Kontrate.
do i referohet vendim-marries sé dy shogérive sipas vendimeve #© asamblesé pérkatése dhe jo
pirgindies takuese 1@ secilit prej kétyre orlakéve n& shogérit€ respektive. Pra nje vendim., ¢
konsiderohet © viefshém dhe @ prodhojé pasoja juridike, do konsiderohet i marré nése miratohet
unanimisht nga asamble® ¢ péryiithshme (€ secilés prej shogrive, ose nése merret nga asambleia ¢
pirgjithshme ¢ Shogérist “Alba Beton™ shpk. Cdo interpretim tjetér g€ bie né kondérshtin me kEtd

gartésim. do konsiderohet { béré né kegbesim dhe nuk do ke asnié pasejé juridike.

7. Kentabilistifksperti Kontabgl i Shogerise zgjidhet me pélgimin dhe miratimin ¢ 1€ dy ortakéve
themelues. Nese Palét nuk bien dakord. ai caktohet me vendimin pro (& 51% tekuotave. Kontabilisti i
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f.‘shl}l‘ié?i"}if né fund @ ¢do muaji. | dorézon 1@ dy ortakéve themelues, njé rupnrz ¢ plotd mujor inb

¢ lidhura me aktivitetin ¢ shoglrisé dhe gjendjen Tinanciare € Shogérisé, mé sakiésisht:

<4 @"R portin ¢ detajuar mbi ceuring e aktivitetit

- 1, ; )
SN Ay qi:‘ do %53 meerren pér parandaiimin apo rreguilimin ¢ mospérputhieve te mundshme:
H:\-{\% g s

-M’y

!km;mcf mjd organeve shieirore apo paléve 18 et © mundshme.

Secili prep ortkéive themehses, mund © konsultohet me komabilistin dhe dokumentat Frmneiare nd

cido kohé, pér (8 mund@suar gf secili pred tyre 1@ murrd informacion @ ploté mbi ¢dshiet ¢ Hdhura
me aktivitetin ¢ Shoglris€, Cdo ortak/anttar ka 1@ dregtd 8 muard plesén o vet i investimit nl natyrt,
¢ oils Eshid o barabartd me plragindjen ¢ kontributeve of ka derdhur seciii 18 péroakivara parapralishi
nea projekli pécfundimtar | otiratuar nga lejet pdria@se & ndértimit, N& st @rhegje nga investind
apear prishie © Shogcose <& Thieshid pérpara alatis, sig parashikohet né dispozit ¢ xésa) Kontrate, Pala

e v o @ mmarrd vards plestn of ke investuar dev of ald moment

NEMNEG
DETYRIMET £ ORTAREVE

I, Secili preg ortakéve shemelues do @ ushirojd @ dredt@n o 0 18 votds né Shogf dhe pranen i
giitha & dreitat dhe detyrbnet nda) Shoglrist, (8 plreaktuarg né KEE Kontratd dhe @ Yo of mund
18 Hindin nd funksion & pérmmbushies s géHimi @ sab, apo péreakeohen =1 6@ Ul nga fegiislacioni o
T

2.6 dreita e pérfagsimit 6 Shogérisé s& ThjeshI€ plr @ giitha veprimet g€ périshiben n€ arritien ©
aeHmit 1 sab nésé nuk péreakiohet ndryshe né dispozitat ¢ Gera W€ késap Kontrate apo nd vendime &
posagime 1€ Asambles® s¢ Orakéve. | tukon Adminisiratorit, né plrputhic me tagrat ¢ 1) ose W dy
ortekéve themelues 8 bashku ose ¢do ortaku veymas, nise af vepron nd emdr & Shoginisé dhe nése
Eshie | omstorizuar @ plrizg@sod s reforuar mnvrds o vendm-marvjes © plroakiar of k8

Koniraid,

NENDT
ADMINISTRATOR]

Ortak@t themelues miratoing né unanimitel si administmtor @ késaj Shogéric @ Thjeshté 7. bajon
Harizi. Afat i géndrimit né detveé © Administratorit Eshié 1 vil nga dita e nénshikrima & ks
Kontrate, Me vendimin ¢ Asamblesé & Shogéris¢ @ marré me jo mé pak se 31% ¢ kuotave, ky atat
mund 1@ shivhet. Pérveg nése vendoset ndryshe me vendim € Asambles¢ s€ Ortakéve, kompetencat ¢
tii konsistojné né pikat i mi poshie,
- Administratori drefton veprimtaring ¢ pérditshme @ Shogérisé, duke patur @€ drejté ta perfag€sojé

Shogéring ¢ Thjeshté me & wetét dhe & kontrakioje né emér 1€ saj per 1 fituar @ drejta apo pér 1
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KT ,;zgza B3 p,ﬁ:x ariakéve (@ Palés & Paré, © ndrvshém nga administratort, dhe konkretisht, Knyetari ¢
R mzm}exs 7 Adrian Dulake,

. f’mmims;u':m';rs Lo i@ drejié (€ knveié adminisirimin e zakonsh@m @€ Shoudrisd, 18 ndjehd knverjen
¢ punimeve dhe cildsing ¢ tvre. personalishiapo néplrmjet pérfaglsuesve WL duke 3};5&5*&5}31;;};2;3;‘

H

me supervizorin dhe persona 1@ gerd @ cakwar pl konwrollin ¢ punimeve, verifikimin dhe

o st oedhe duke woreferuasy

pénshkrimin ¢ situacioneve dhe ecurind ¢ ndérimit né plrejithés
dokumentacionit pérkaids, dhe duke o kujdesur né ményré gé 1@ respektohen kontratal ¢

sipirmarses pér sbatimin ¢ projektit dhe © pérmbushen 1@ gpitha kushiet e tore.

-« Adminstrmorn Ko detvrimin i@ e§d ek dhe shatojé vendimet ¢ onakEve themelues gf - shiojnd apo

+ Asambleja,

pakésoind agrat o plrlagésimi rast pas vasth s edhe ¢do vendim teds  mard

Yendimi nd k8 rast merret mie 81% @ kapiahinie Shogrist
;

- Administrator ks f drejién @ autorizejé avokatd, ckapertd et pér @ plriagEsunr ishie ne
givkatat ¢ (€ gjitha shkaliéve, nd @ giitha povicionet proveduriale ka jand nd shgyrim interesa i

drefigpérdreiin ose € Wrthorta gF prekin kE© invesiim dhe Shogrin ¢ thjeshtd, duke njofioar rast

pns rasti oriakét themelucs.

- Administratori bashkEpunon me revizord, supervizord, kolaudatorE. chsper@ Rontabél oy, ©
caktuar. rast pas raste nga Pala ¢ Pard apo sipas vendimit t¢ Asambles@ € ortakéve @ mané me jo
mié pak se 31% ¢ kapitalit. pbr @ realizuar dhe mbrojur € drejiat dhe interesat ¢ Shoglirise,

- Administrator dhe s nea orak@t ¢ Paiis o8 Part Rang € drejftd @ nénshkruajnt Ronwatat me

pénkontrakiortt st edbe Kontratat ¢ shitjes <8 njésive ndértimare.

MNENIR

A, Ndertimi | phjekrit
1. Ndértimi § Objektit do 1€ Kryvhet né pérputhje me lejen ¢ ndértimit, projekting preventivin. grafikun

¢ punimeve dhe ¢do dokument tetér pé funksion & tyre, pérfshiré, két€ Kontratd. dhe kontratat g€
Shogéria “"ALBA INVEST™ do {idhé me nénkontraktorét sipas furnizimeve dhe punimeve specifie €
nevojshme pér pérfundimin ¢ Kompleksit Turistik. Shiverja ¢ nénkontraktoréve nga Shoqéria e
Thjeshtd me klering do t€ gubet investim i t& dy ortakéve themelues né perputhje me pérgindjen e tyre
takuese 51% - ~Alba Beton” shpk dhe 49% - “Babasi Coo” shpk.

Palit bien dakord se sipérfagia ndértimore ¢ projektit t& miratuar. nése konsiderohet ¢ arsyeshme dhe
miratohet nga organet kompetente. mund © ndryshojt. duke e pasgyruar k& ndryshim. nése ndodh.
né kété Kontraté. duke marré edhe miratimin ¢ Shogérisé “CONCORD INVESTMENT shpk.
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p. Administrimi 1 shities s& sipérfageve ndértimore ¢ do 1@ perftohet nga ndértimi dhe w
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u.&ﬂﬁ\!i;ﬂr sérkatése krvhet nge Shoqéria e Thieshi€. neptrmjet Asamblesé 5§ Shogérisé nd gu;mi;;;
Owiiat ¢ vendim-marrjes @ péreakiuara nd REW Kontratd dhe gmimin e shifjes s¢& mintuar ng

hanﬁﬂl}ﬂ ¢ jo mé pak se 319 1@ kuotave,
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B m_rre&hgéwt fe 16 tretdt (insitucione shictérore, bunkare efjj
\i?{ﬁﬁfﬁcm‘ redhEniove me 1€ etét né kuadein e paragratiéve @ k] neni. do @ mbahetnga Shogéria
um;a Administratorit ose njé personi 1@ autorizuamga Asamblejas sipas tagrave dhe

. duke piyfs %nn: cdhe marrle ih inil me institucionet shiteifrore, si Organet Tatimore,

., Vendipnarria

Vendimet do @ merrem me mirdkuptinin dhe miratimin ¢ @& dy paléve/anttaréve themelves. kur Palét
nuk bien dakord pée marden ¢ vendimeve me wananiiet. pdo vending gqulet | miratuar me votdin pro
519 18 kuoteve kapitalit 18 Shogérisé, bazuar né pergindjet takuese © shogivive 1@ péreaktuara me
fart, P shusta/cfshije 1@ pap@reakiuars n kéte Kontratl. ortakd themalues do vendosin rast pas rast

i
né pérputhie me disposiiat e késap kontrate nd i iihjc me vendim-masien.
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Oriakét o rind i Shogéring ¢ Thieshd mund (© pranchen yetém me vullnetin ¢ pirbashhét © & dy
ortakive themelues dhe né perputhje me vendimin e Asamblesd s¢ Shogérist

KREL Y
SHERNDARJA DHE LIKUJDIMI

NENE 18
SHPFRNDARIA

i Shogérie shptradahet me realizimin € objektit (© shoqérist. si edhe shlyerjes € detvrimeve ndag
shietit dive 18 tretive dhe shpérndaries s& fitimit né perputhje me pérgindien akuese W@ sevilit pre]

artakive

2. Shogeria pérfundon me largimin ¢ nj ortaku sipas kushteve (@ kesaj Kontrate.

3, Kur Asambleia ¢ Onakéve themehues péreakion me 31% & kapitalit pamund@sing ¢ realizimit &
investimit Objekt | Shogérisé sé Thjeshté.

4. Shogéria pérfundon para afatit me vullnetin e pérbashkt ¢ ortakéve.

L

Pee odo arsve tetér @€ péreaktuar né ke Kontratd,
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nidimi i «;hmg‘c‘réxiﬁ h‘éhci i veté ortakét me marréveshje ose Tikujdues @& péreaktuar me

Weputhje me dispozitat e ¢ kéfsai Kontrate.

'i_{;dliilfii ose Hkujduesit marrin 0 dovézin sendet dhe dokumentat e shogérisé dhe harojnd

3‘;-;\"& §¢ bashku me ortakel, inventaringé percakion giendjen aktive dhe pasive (€ shoglrisé. faventar

!16315?1%1’&3%1& nga ortakét dhe likujduesi ose fkujduesit,

3. e rradhé @ parl. hlujduest ose fkujduesi rreguiloing marrédhtnien me pronarct e traaliit s
“dhe paguaing kreditorBt e terd @ shogivisé, alse kéta nuk jang shhver. sig pérshkruhet né
dispositat ¢ kdsa] Konirate,

]
5

A Aktivi § mbetur pas shiverjes s kreditordve, pérdoret n radhé & dytd per 1€ yregufluar

marrddhéniel midis ortakéve

NENIEZ
SHITIA £ SIPERFAQEVE NDERTIMORE
b, Anctardt ¢ késal Shogérie 1@ Thieshté, vendosin g8 vierat e gmimit 1@ shitjes pér meily Katrar

Asnnblesd

sipgrfage ndértimi. sipas destinacionii 1€ siplringes. do 1€ mirat shet e vendin (©

56 Shogerisé. ¢ oils ha @ drejtén plr @ vendosur, unalizioar dhie rishikuar cmim, n€ varési @
courisé 1 emimeve (€ regut dhe pa konkuruar die pa réng ndesh me gmimet ¢ vendosura nga
Concord Ivestment shpk. Cdo shitje/premtim shitie konraié porosic ¢ siplriageve neddrtimany
do 18 behel vetem me miralimin me shkrim @ ~Concord Investment” shpk deri nf momentin @
kalimit ag pronési 1 Shogerisé "Alba Invest” shpk & sipérfageve s ndértimore huese W sa] nea
ana ¢ Concord Tnvestment. né pérputhje me investinun ¢ kryer né& ndértimin ¢ Kompieksit dhe

e kontratén ¢ sipérmarries g€ do Hidhet ndérmijet Alba Invest die O ancord Investment.

Foud

Kontratat ¢ shities (pas reghistrimit 18 pleséve tahuese ad ASHKY premtim shitje/porossd @
sipbriageve ndérimore takuese 1@ Shogérist s¢ it ;c%%nc do 1@ nénshkruhen nea Administraton
dhe Kryetarl @ Asambiesé s€ Pergiithshime. 7. Adrian Dulaku. Koniratat gf C ek nénshhruben
sig pereakiohet né k&td piké jand € pavicishme.

NENE 13
FORCA MATHIORE

Asnjéra nga palét nuk mban pérgjegjési plr mosekzekutimin e ploté apo 1@ pjesshém € detyrimeve gé
sricdhin nga kjo kontraté. kur kjo gi€ ka ardhur si pasojé ¢ forcave madhore ashiu sig péreakiohet nga
ligji. pér ag sa ajo forc® madhore ndikon drejtpérdrejt né géllimin ¢ Shogérist.

NE ngjarjet e forcés madhore périshihen revolucionet. luftral, grevat, zjarret. pérmbytie.

Nuk do @ kensiderohen forca madhore. pezullimet. g kané ardhur si rezultat ¢ VEPrINEve apo
mosveprimeve jo korrekie @ Palés s€ Dyt me shictin dhe persona {iziké apo juridiké,




AR

3‘}}"\{4’}1{ te detyruara Ui njoflofnd njéra-tjetrés fillimin dhe périundimin ¢ Forces Madhore brenda

tré’}u‘he (.
sz ErR

i f#ﬂﬁ.&

srea madhore zgjat mé shumé se 3 (fre) muaj, attherd sectls paid mur pd 18 kErkogt

& kétE rast, Pala Getdr eshié e detyruar (€ shiy € afatin ¢ pagesave plir ag kohd sa zgjatl

;zi’?} zmm' kl?‘s’ teve 18 &'Earréwsh;u ase 1@ 18rhigqet pre saj. N8 kété rast. do € zbatohen disporitat

NENT 14
INTERPRETIMIE L KONTRATES NE TERES]
Cdo &m b aqm formulim qf mund & sjelié pagardsi do i ‘;sif’prcm‘é‘;ci pé kontekstin ¢ teréasé ¢
Konteatds s8 Shogérisé s Thieshie dhe né kéndvéshirimin e g@llimit gf © shive palét @ Hdbin kéw

komraté,

NE rast se nje apo disa dispezita @ késaj kontrate do i@ Ronsuatehes absolunshi 1€ puviefshme.
relativisht (6 paviefihme. W@ pa-ekzekutueshme dhefose @& pazbatueshnte, Palét i myrébesim dhe me
Lesrekiost karshi njdra-teues do 1@ bisedoind pér Ul zévend@suar ko dispozita me 1€ Lera,
giithmoné né pérputhje me objekiin ¢ kisaj Rontrate, g¢ Pshtve @ Bvind nd K€ marrédhénwe

Lomrakiore,
NE“"‘@ 34
Ko Kontraté Shogrie o Thieshi@, &shil hartuar nd bagf e fegjistacionit shgiptar dhe konkretishina

HO74. e vijues © Kodit Civite Republikes s¢ Shaiperise. T€ glitha mosmarr€yesh et g mund @ Hindi
dhen me wlerancd ¢ mivdhuptim midis e

midis paléve giaié zbatimit 1€ kisaj kontrate. do i 7
(& kundse ato bien dakord @ ngrené nie komision arbitrazhi @ pérberd nga tre periagésucs. nya nd p’éf

secitin pald dhe nie palé ¢ treté ¢ pavarur dhe ¢ pérzgiedhur me miraiimin ¢ pdrbashkél 1€ © dy paldve

Nise palét nuk bien dakord né plrgiedhjen ¢ palls s reld & pavarur pér ajé periudhé 60 ditore ngs
dita ¢ konstatimit zvetar 1€ mosmarréveshies. ose nuk bien dakord mie vendinun © komisionit sipas

kisaj pike. kompetente pér zgiidhien ¢ mosmarréveshieve do il jeté Givkata ¢ Reethit Giyvgésor Dirand.

NENI 16
NJOFTIMET
Cdo ajoftim, kérkesé apo ¢do Hoj komunikimi ndermjet paléve do 1€ behet me shirim né adresat ¢
pirshkruara né k&E kontratd, duke pasur parasysh ¢t & dérgohet sa mié shpejt,

Palét zgjedhin adresal ¢ méposhtme pér kryerjen ¢ ¢do komunikimi zyrtar né hdhje me sa
parashikohet né ké€ Kontratg. Njoftimet do & krvhen me shkrim dhe do Ui njoftohen Paléve né
adresat ¢ méposhime népirmjet letrés rekomande. me lajmérim marric. fax ose email

Ndrighn Babasi
“Rruga kombtare Fushe-Kruj

Erjon Harizi
Rr. Perlat Rexheps

X
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AR TONJA w5, Tiand Krui, km 248 Fush@-Kruid”

Fnaih |

NENEITY
SHTFSA DHE NDRYSHIMET NE KONTRATE

W iusma até & Shogérisé sé Thieshte peérbén marréveshjen ¢ plow dhe 1@ vetme mes Patéve. duke
rivendEsuarcdo komunikim @ meparshém. Ndrvshimi 1 ksa hontrate mund @ kyvhet veidhn me
pil ;a;mz‘ A€ dy ortakive themelues. T8 gjitha shtesat dhe ndry shimet né kétd Kontrad. nuk do @ kené

i

asejt Vierd Hipjore né goltd se nuk jané miratuar dhe nénshiruar rregullisht nga € dyjo paldn

Kio kontraié ¢ suan fugmé ¢ saj liggore dhe i shn ciekiet ¢ saj edhe mbi gashlgimualdt ¢ palive

Lontraktuese apo 1 et g mund 1@ fllepd © drejea reale mbi akiivitelin e tvee,

NENI I8
ANFKSET E KONTRATES

Késa) Kontrate | hashkélidhen si prest pérblrtse dhe @ pandard kéto dokumenta g do i quben Anchse
@ kontraiis, NE aneks 1@ konteatds do @ bEE pjest dokumentacioni shoglrues @ pérére preg

- Dkstrakict e &y Shogérive dhe vendimet plriatése © Asamblest.
- Leine Ndertimi dhe projeke |miratuar FObjeksit nd Palasé

NENT T
HARTIMIIKONTRATES

-

Kjo hemtraté pérbhet nga 19 (néntémbiidhjerd) nene < fhe 13 (trembédhied) e dbe pérpilohet né 5
(pesty kopie 18 harazyvlershme. né gihin shgipe CSecils palé mban nga dy kopje. dy kopjet e gera ni
kopie depozilohet prasé QKB-sE dhe nje mbahet nga SR SEY

PALET THEMELUESE
PALA E PARE P’ALX 3 m ;&

Shogéria *Alba Beton” shpk
_E*RH)N HAR!Z 4



